

证券代码：430398

证券简称：励图科技

主办券商：东北证券

## 安徽励图信息科技股份有限公司关于前期会计差错更正后的 2022 年 财务报表和附注

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

### 一、更正后的年度财务报表及附注

#### （一）更正后的财务报表

##### 合并资产负债表

单位：元

项目	附注	2022 年 12 月 31 日
<b>流动资产：</b>		
货币资金	附注五、1	7,081,156.55
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	附注五、2	10,935,141.90
应收款项融资		
预付款项	附注五、3	1,045,828.66
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	附注五、4	827,695.99
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	附注五、5	12,474,298.62
合同资产	附注五、6	572,121.87
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	附注五、7	602.48
<b>流动资产合计</b>		<b>32,936,846.07</b>

<b>非流动资产：</b>		
发放贷款及垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	附注五、8	1,169,915.24
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	附注五、9	495,771.25
无形资产	附注五、10	74,332.22
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	附注五、11	278,284.60
其他非流动资产	附注五、12	334,875.00
<b>非流动资产合计</b>		<b>2,353,178.31</b>
<b>资产总计</b>		<b>35,290,024.38</b>
<b>流动负债：</b>		
短期借款	附注五、13	9,000,000.00
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	附注五、14	6,108,257.56
预收款项		
合同负债	附注五、15	5,978,929.21
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	附注五、16	1,183,654.18
应交税费	附注五、17	466,509.58
其他应付款	附注五、18	107,666.70
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		

持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	附注五、19	350,000.00
其他流动负债	附注五、20	96,774.08
<b>流动负债合计</b>		<b>23,291,791.31</b>
<b>非流动负债：</b>		
保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	附注五、21	139,925.48
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债	附注五、11	74,365.69
其他非流动负债		
<b>非流动负债合计</b>		<b>214,291.17</b>
<b>负债合计</b>		<b>23,506,082.48</b>
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
股本	附注五、22	17,582,400.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	附注五、23	623,400.00
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	附注五、24	688,562.83
一般风险准备		
未分配利润	附注五、25	-7,110,420.93
归属于母公司所有者权益（或 股东权益）合计		11,783,941.90
少数股东权益		
<b>所有者权益（或股东权益）合 计</b>		<b>11,783,941.90</b>
<b>负债和所有者权益（或股东权 益）总计</b>		<b>35,290,024.38</b>

法定代表人：朱祝华

主管会计工作负责人：王骏

会计机构负责人：陈诺

母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	2022年12月31日
<b>流动资产：</b>		
货币资金		6,325,152.71
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	附注十二、1	10,932,021.90
应收款项融资		
预付款项		1,045,828.66
其他应收款	附注十二、2	810,551.85
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货		12,474,298.62
合同资产		572,121.87
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		602.48
<b>流动资产合计</b>		<b>32,160,578.09</b>
<b>非流动资产：</b>		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	附注十二、3	779,716.31
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产		1,151,456.42
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		495,771.25
无形资产		74,332.22
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		278,042.59
其他非流动资产		334,875.00
<b>非流动资产合计</b>		<b>3,114,193.79</b>
<b>资产总计</b>		<b>35,274,771.88</b>
<b>流动负债：</b>		
短期借款		9,000,000.00

交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款		6,108,257.56
预收款项		
卖出回购金融资产款		
应付职工薪酬		1,169,551.18
应交税费		465,360.08
其他应付款		107,666.70
其中：应付利息		
应付股利		
合同负债		5,978,929.21
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		350,000.00
其他流动负债		96,774.08
<b>流动负债合计</b>		<b>23,276,538.81</b>
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		139,925.48
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		74,365.69
其他非流动负债		
<b>非流动负债合计</b>		<b>214,291.17</b>
<b>负债合计</b>		<b>23,490,829.98</b>
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
股本		17,582,400.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积		623,400.00
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积		688,562.83
一般风险准备		
未分配利润		-7,110,420.93
<b>所有者权益（或股东权益）合</b>		<b>11,783,941.90</b>

计		
负债和所有者权益（或股东权益）总计		35,274,771.88

## 合并利润表

单位：元

项目	附注	2022 年
一、营业总收入		23,972,130.48
其中：营业收入	附注五、26	23,972,130.48
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本		28,225,345.88
其中：营业成本	附注五、26	15,932,839.09
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	附注五、27	86,866.02
销售费用	附注五、28	4,330,366.32
管理费用	附注五、29	4,074,040.96
研发费用	附注五、30	3,582,576.14
财务费用	附注五、31	218,657.35
其中：利息费用		180,857.26
利息收入		53,367.91
加：其他收益	附注五、32	1,470,824.76
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	附注五、33	-434,809.54

资产减值损失（损失以“-”号填列）	附注五、34	-122,748.63
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
<b>三、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>		<b>-3,339,948.81</b>
加：营业外收入	附注五、35	300,000.00
减：营业外支出		
<b>四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>		<b>-3,039,948.81</b>
减：所得税费用	附注五、36	-84,774.79
<b>五、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>		<b>-2,955,174.02</b>
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		-2,955,174.02
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类：	-	-
1.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
2.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）		-2,955,174.02
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>		
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1.不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
（5）其他		
2.将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额		
（7）其他		
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
<b>七、综合收益总额</b>		<b>-2,955,174.02</b>
（一）归属于母公司所有者的综合收益		-2,955,174.02

总额		
(二) 归属于少数股东的综合收益总额		
<b>八、每股收益：</b>		
(一) 基本每股收益（元/股）		-0.17
(二) 稀释每股收益（元/股）		-0.17

法定代表人：朱祝华

主管会计工作负责人：王骏

会计机构负责人：陈诺

**母公司利润表**

单位：元

项目	附注	2022 年
<b>一、营业收入</b>	附注十二、4	23,872,740.41
减：营业成本	附注十二、4	15,855,839.09
税金及附加		86,642.39
销售费用		4,294,506.32
管理费用		3,830,314.98
研发费用		3,582,576.14
财务费用		220,713.09
其中：利息费用		180,857.26
利息收入		51,309.17
加：其他收益		1,469,313.54
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的 投资收益（损失以“-”号填列）		
以摊余成本计量的金融 资产终止确认收益（损失以“-”号填 列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号 填列）		
公允价值变动收益（损失以“-” 号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填 列）		-440,023.39
资产减值损失（损失以“-”号填 列）		-2,343,383.32
资产处置收益（损失以“-”号填 列）		
<b>二、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>		-5,311,944.77
加：营业外收入		300,000
减：营业外支出		
<b>三、利润总额（亏损总额以“-”号</b>		-5,011,944.77



填列)		
减：所得税费用		-85,053.03
<b>四、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>		<b>-4,926,891.74</b>
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		-4,926,891.74
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
<b>五、其他综合收益的税后净额</b>		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
<b>六、综合收益总额</b>		<b>-4,926,891.74</b>
<b>七、每股收益：</b>		
（一）基本每股收益（元/股）		
（二）稀释每股收益（元/股）		

### 合并现金流量表

单位：元

项目	附注	2022 年
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金		28,687,805.13
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		

保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还		976,231.02
收到其他与经营活动有关的现金	附注五、37	5,185,046.89
<b>经营活动现金流入小计</b>		<b>34,849,083.04</b>
购买商品、接受劳务支付的现金		18,414,758.23
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金		7,890,048.58
支付的各项税费		1,018,499.72
支付其他与经营活动有关的现金	附注五、37	8,877,845.94
<b>经营活动现金流出小计</b>		<b>36,201,152.47</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>		<b>-1,352,069.43</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流入小计</b>		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		20,276.00
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流出小计</b>		<b>20,276.00</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>		<b>-20,276.00</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的		

现金		
取得借款收到的现金		9,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流入小计</b>		<b>9,000,000.00</b>
偿还债务支付的现金		5,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		157,474.30
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	附注五、37	440,000.00
<b>筹资活动现金流出小计</b>		<b>5,597,474.30</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>		<b>3,402,525.70</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>		<b>2,030,180.27</b>
加：期初现金及现金等价物余额		4,209,689.05
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>		<b>6,239,869.32</b>

法定代表人：朱祝华

主管会计工作负责人：王骏

会计机构负责人：陈诺

### 母公司现金流量表

单位：元

项目	附注	2022 年
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>		
销售商品、提供劳务收到的现金		28,475,751.66
收到的税费返还		976,231.02
收到其他与经营活动有关的现金		5,500,523.07
<b>经营活动现金流入小计</b>		<b>34,952,505.75</b>
购买商品、接受劳务支付的现金		18,414,758.23
支付给职工以及为职工支付的现金		7,651,884.64
支付的各项税费		1,007,321.70
支付其他与经营活动有关的现金		9,153,658.03
<b>经营活动现金流出小计</b>		<b>36,227,622.60</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>		<b>-1,275,116.85</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		

<b>投资活动现金流入小计</b>		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		20,276.00
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
<b>投资活动现金流出小计</b>		20,276.00
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>		-20,276.00
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		9,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
<b>筹资活动现金流入小计</b>		9,000,000.00
偿还债务支付的现金		5,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		157,474.30
支付其他与筹资活动有关的现金		440,000.00
<b>筹资活动现金流出小计</b>		5,597,474.30
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>		3,402,525.70
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>		2,107,132.85
加：期初现金及现金等价物余额		3,376,800.69
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>		5,483,933.54



1.资本公积转增资本（或股本）												
2.盈余公积转增资本（或股本）												
3.盈余公积弥补亏损												
4.设定受益计划变动额结转留存收益												
5.其他综合收益结转留存收益												
6.其他												
（五）专项储备												
1.本期提取												
2.本期使用												
（六）其他												
<b>四、本年期末余额</b>	17,582,400.00				623,400.00				688,562.83		-	11,783,941.90
										7,110,420.93		

法定代表人：朱祝华

主管会计工作负责人：王骏

会计机构负责人：陈诺

## 母公司股东权益变动表

单位：元

项目	2022年											
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
		优先股	永续债	其他								
一、上年期末余额	17,582,400.00				623,400.00				688,562.83		1,044,558.99	19,938,921.82
加：会计政策变更											-1,461.44	-1,461.44
前期差错更正											-	-3,226,626.74
其他											3,226,626.74	
二、本年期初余额	17,582,400.00				623,400.00				688,562.83		-	16,710,833.64
											2,183,529.19	



## （二）更正后的财务报表附注

### 附注五、合并财务报表主要项目注释

#### 2. 应收账款

项目	原期末余额	更正后期末余额
应收账款	14,985,141.90	10,935,141.90

#### 5. 存货

项目	原期末余额	更正后期末余额
存货	6,348,912.07	12,474,298.62

### 11. 递延所得税资产/递延所得税负债

#### （1）未经抵销的递延所得税资产

项目	原期末余额	更正后期末余额
资产减值准备	272,295.78	204,795.78
租赁负债		73,488.82
合计	272,295.78	278,284.60

注：更正后期末余额为差错更正和会计政策变更追溯调整共同导致数据变更的结果。

#### 15. 合同负债

项目	原期末余额	更正后期末余额
合同负债	744,415.92	5,978,929.21

#### 25. 未分配利润

项目	原期末余额	更正后期末余额
调整前上期末未分配利润	-927,158.73	-927,158.73
调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）		-3,228,088.18
调整后期初未分配利润	-927,158.73	-4,155,246.91
加：本期归属于母公司所有者的净利润	-2,955,758.59	-2,955,174.02
减：提取法定盈余公积		
应付普通股股利		
期末未分配利润	-3,882,917.32	-7,110,420.93

注：更正后期末余额为差错更正和会计政策变更追溯调整共同导致数据变更的结果。

### 附注十二、母公司财务报表主要项目注释

#### 1. 应收账款

项目	原期末余额	更正后期末余额
应收账款	14,982,021.90	10,932,021.90



安徽励图信息科技股份有限公司

董事会

2024-04-19